
 

Yazarın İslam/Müslümanlar hakkında yeterli bilgiye sahip olmaması, bahsi geçen 
diğer iki semavi dinlerle karşılaştırmalarında ve İslam/Müslümanlar hakkında 
değerlendirmelerinde, tarafsızlık ilkesinin kaybolmasına sebep olmaktadır. Hz. 
Muhammed (a.s)’ın miraç hadisesi hakkında söyledikleri ve Müslümanları 
peygamber (a.s)’ı kutsallaştırmakla suçlaması, İslam’ı tanımadığına örnek olarak 
verilebilir.  
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Book Review/ Kitap Tanıtım 
 

İLAHİ MESAJLAR TOPRAĞI FİLİSTİN, Roger Garaudy,  
Türk Edebiyatı Vakfı, 2011, 544 Sayfa. 

 

 

Türk Edebiyat Vakfı Yayınları’ndan çıkan bu eser, Ortadoğu’da ve özelde Filistin’de 
yaşananları anlatmaktadır. Eser, Ortadoğu üzerine yapılacak çalışmalarda ve 
değerlendirmelerde başvurulması faydalı olan hatırı sayılır bir kaynaktır. “İlahi 
Mesajlar Toprağı Filistin” ile ilgili öne çıkan en önemli noktalardan biri,  Siyonist 
devletin evvela milliyetçi bir eylem olarak çıkışını, geçirdiği evreleri ve bunların 
ardından yaşanan gelişmelerle devletleşme merhalelerini tüm gerçekliğiyle ortaya 
koymasıdır. 

“Filistin nedir?” sorusuyla başlamakta olan eser üç ana bölümden 
oluşmaktadır: bir toprağın tarihi, bir mitin tarihi ve bir istilanın tarihi. 1986’da 
Fransa ‘da yayımlanan eser, konusu itibariyle büyük ses getirmiş fakat yine aynı 
dönemde yasaklanmıştır. Eser Türkçe ’ye 2011 senesinde tercüme edilmiştir. Kitap, 
çok eski bir tarihte yayımlanmış olmasına rağmen, değinmiş olduğu meseleler 
eskimeyecek türdendir. Roger Garaudy, eserinin başlangıcından sonuna kadar ele 
aldığı konuları dönemin tarihi belgeleriyle destekleyerek açıklığa kavuşturmuştur. 
Yazar hacimli kabul edilebilecek bu eserinde “Filistin meselesi ve Siyonizm” 
konusunu ayrıntılarıyla ele almıştır.  

Kitabın ilk bölümünde Filistin topraklarında eski çağlardan 19. yüzyıla kadar 
varlık sürmüş medeniyetler konusu işlenmiştir. Garaudy, bu medeniyetleri Kudüs 
ve Filistin özelinde incelemiş ve bunlar arasında meydana gelen ilişkileri ele 
almıştır. Bu bölümde ele alınmış olan konular daha sonra gelecek bölümlere ışık 
tutacak nitelikte olmuştur. 

İlk bölümde yoğunluklu olarak tarihi konular ele alınsa da okuru etkileyecek 
olan asıl yer, ikinci ve üçüncü bölümlerdir. Bu bölümlerin başlıkları eserin 
yayımlandığı dönemde neden yasaklanmış olduğunu açıklar niteliktedir. Garaudy, 
bu bölümlerde ele aldığı konuları gazete arşivlerinden, Siyonist yazarların 
kitaplarından, çeşitli araştırmalardan, o dönemde yaşamış Yahudilerin 
günlüklerinden derlemiş olduğu bilgilerden yola çıkarak -okuyucunun aklında soru 
işareti kalmayacak şekilde- anlatmıştır. Yazar, evvela fikir olarak ortaya çıkan 
Siyonist hareketin, milliyetçilik temelli akımların etkisiyle nasıl bir duruma geldiğini 
incelemiştir. Eserde, ülkesinden Yahudileri göndermek isteyenlerin ve Batı 
ülkeleriyle gizli anlaşmalar yapan milliyetçi Siyonist hareketin kısa bir zaman 
diliminde ne kadar geniş bir alana yayıldığı ve bu süre zarfında ne gibi faaliyetlerde 
bulunduğu ayrıntılarıyla ele alınmıştır.  
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Roger Garaudy, Sultan II. Abdülhamid ve Siyonizm’ in fikir babası olarak 
görülen Theodor Herzl arasında geçen diyalogları yine Theodor Herzl’in o 
dönemlerde tutmuş olduğu günlüklerde geçtiği haliyle aktarmıştır. Bu belgelerde 
Herzl’ in II. Abdülhamid ile yapmış olduğu pazarlıklar, ona sunmuş olduğu teklifler 
ayrıntılarıyla gözler önüne serilmiştir. 

Kitabın öne çıkan en etkili kısmı ise Siyonizm düşüncesine sahip insanların 
kendi gayretleriyle antisemitizmi alevlendirmeleri ve bunun sonucunda meydana 
gelen olayların anlatıldığı kısım olmuştur. Bu uğurda yapılan katliamları kurulması 
planlanan Siyonist devlet için bir fırsat bilen, yaptıkları gizli anlaşmalarla da bunlara 
yol açan insanlar, Siyonist milliyetçiliğine olan rağbetin ve devlete olan göçlerin 
artmasını gaye edinmişlerdir. 

Kitabın son bölümünde yazar, Siyonist devletin kuruluşunu, devletin içte ve 
dışta hayata geçirmeyi planladığı politikalarını ve tüm bunlara karşı dimdik ayakta 
durmaya çalışan Filistin direnişini ele almıştır. Burada Filistinlilerin topraklarının 
nasıl acımasızca yağmalandığı, toprakların nasıl zorla alındığı konuları 
irdelenmiştir.  Ayrıca Siyonist devletin Amerika ile olan derin finansal ilişkileri, 
Amerika’da Yahudi lobilerinin ne kadar etkin olduğu gözler önüne serilmiştir. 

Eser başından sonuna kadar hamasi ve şahsi duygulardan uzak bir şekilde 
gayet akademik bir dille kaleme alınmıştır. Sahip olduğu akademik dil, onu bu 
alanda yazılmış diğer eserlerden ayırmaktadır. Eserin ele aldığı tarihi dönemler 
hakkında içeriğinin zengin olması, ayrıca bu dönemlerle ilgili tarihi belgelere de yer 
vermesi sayesinde akademik çalışmalarda önemli bir kaynak olma niteliği 
taşımaktadır.  

Roger Garaudy ’in eserinde yer verdiği her bir bilgi, Siyonizm karşıtlığı veya 
Yahudi düşmanlığı gibi sıradan bir düşüncenin ürünü değildir. Aslında yazılanlar, 
Ortadoğu coğrafyasının özelde Filistin’in dününü ve bugünü anlatmış ve bunun 
yanında Siyonist ideolojinin gelecekte de neler yapabileceğini ortaya koymuştur. 
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